Jaime Ardila Gémez

Experiencia Profesional

o CEO General Motors Latinoamérica
CEO GM do Brasil and Mercosur
CFO GM Latinoamérica, Africay MO
CEO GM Argentina
CEO GM Colmotores
CEO GM Ecuador-OBB-Aymesa
CEO NM Rothschild Region Andina
CFO GM Chile
Tesorero GM de México
Contralor GM Europa pos-Venta
Contralor Adam Opel AG Pos-Venta
Gerente Finanzas GM Tesoreria NY
Gerente Comercializadora GM
Secretario General Min. Desarrollo
Director Unidad de Industria DNP
o Profesor Universidad de los Andes

O 0O O 0O 0O 0O 0O O O O O O O O

Juntas Directivas Actuales
o Accenture PLC
o Goldman Sachs BDCs
o NexaResources
Juntas Directivas Anteriores
o Ola Electric Mobility
o Ecopetrol
o Am-Cham Brasil
o Council of the Americas
Otras Actividades Profesionales
o The Nature Conservancy Colombia
o The Hawksbill Group (Fundador)
o Ola Electric Mobility-India (Asesor)
o Grupo Maxion-Brasil (Asesor)
Formacion Académica
o Bachiller Colegio Calasanz Pereira
o Economista Universidad JTD
o M.ScenEconomialLSE
Idiomas
o Espanol, Inglés, Portugués, Aleman

(2010-2016)
(2008-2010)
(2003-2007)
(2001-2003)
(1999-2001)
(1998-1999)
(1996-1998)
(1993-1996)
(1990-1993)
(1989-1990)
(1988-1989)
(1986-1988)
(1984-1985)
(1983-1984)
(1982-1983)
(1977-1979)

(2013-presente)
(2016-present)
(2019-presente)

Desde 2018
Desde 2016
Desde 2019
Desde 2022

1971
1977
1981
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